
BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSE PER LA MOBILITÀ NAZIONALE (Erasmus italiano) a.a. 2025/2026 

Allegato 1 – Definizione CdS, numero e durata delle mobilità, dettagli degli scambi 

 

ACCORDO DI INTERSCAMBIO TRA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA (UNIVR) E UNIVERSITÀ DI FOGGIA (UNIFG) 
 

 
Titolo del CdS Classe  

Lingua 

erogazione 
Dipartimento/Facoltà 

Numero 

mobilità 
Durata 

UNIVR Biotecnologie L-2 IT Biotecnologie 3 3-6 mesi 

UNIFG Scienze biologiche L-13 IT Medicina Clinica e Sperimentale 3 3-6 mesi 
Iscrizione al 2° o 3° anno in corso 

Referenti: prof. Adolfo Speghini, adolfo.speghini@univr.it, 045/8027900 

                prof. Matteo Dainese, matteo.dainese@univr.it, 045/8027858 

 

UNIVR Infermieristica  SNT/1 IT Medicina e Chirurgia 3 3-6 mesi 

UNIFG Infermieristica L/SNT1 IT Scienze Mediche e Chirurgiche 3 3-6 mesi 
Iscrizione al 2° o 3° anno in corso 

Referente: prof.ssa Arianna Caliaro, arianna.caliaro@univr.it, 045/8027251 

 

UNIVR Igiene Dentale L/SNT3 IT Medicina e Chirurgia 3 3-6 mesi 

UNIFG Igiene Dentale L/SNT3 IT Medicina Clinica e Sperimentale 3 3-6 mesi 
Iscrizione al 2° o 3° anno in corso 

Referente: prof.ssa Francesca Baccini, francesca.baccini@univr.it oppure francesca.baccini@apss.tn.it, 0464/403367 

 

UNIVR Odontoiatria e Protesi Dentaria LM-46 IT Medicina e Chirurgia 3 3-6 mesi 

UNIFG Odontoiatria e Protesi Dentaria LM-46 IT Medicina Clinica e Sperimentale 3 3-6 mesi 
Iscrizione 2°, 3°, 4°,5°, 6 anno in corso 

Referente: prof.ssa Francesca Zotti, francesca.zotti@univr.it, 045/8126938 

 

UNIVR 
Scienze motorie preventive ed 

adattate 
LM-67 IT Medicina e Chirurgia 3 3-6 mesi 

UNIFG 
Scienze E Tecniche Delle Attività 

Motorie Preventive E Adattate 
LM-67 IT Medicina Clinica e Sperimentale 3 3-6 mesi 

Iscrizione al 2° anno in corso 

Referente: prof. Federico Schena, federico.schena@univr.it, 045/8425143 
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ACCORDO DI INTERSCAMBIO TRA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA (UNIVR) E UNIVERSITÀ DI PISA (UNIPI) 
 

 
Titolo del CdS Classe  

Lingua 

erogazione 
Dipartimento/Facoltà 

Numero 

mobilità 
Durata 

UNIVR 

Languages, Literatures and Digital Culture 

 

Lingue per la Comunicazione Turistica e Commerciale 

LM-37 

 

LM-38 

IT 
Lingue e Letterature 

Straniere 
5 3-6 mesi 

UNIPI Linguistica e Traduzione LM-39 IT 
Filologia, Letteratura e 

Linguistica 
5 3-6 mesi 

Referente: prof.ssa Roberta Facchinetti, roberta.facchinetti@univr.it, 045/8028374 
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ACCORDO DI INTERSCAMBIO TRA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA (UNIVR) E UNIVERSITÀ DI SASSARI (UNISS) 
 

 
Titolo del CdS Classe  

Lingua 

erogazione 
Dipartimento/Facoltà 

Numero 

mobilità 
Durata 

UNIVR Lettere L-10 IT Culture e Civiltà 4 3-6 mesi 

UNISS Lettere L-10 IT 
Storia, scienze dell’uomo e della 

formazione 
4 3-6 mesi 

Iscrizione al 1°, 2° o 3° anno in corso 

Referenti: prof. Paolo De Paolis, paolo.depaolis@univr.it, 045/8028371 

                prof. Gherardo Ugolini, gherardo.ugolini@univr.it, 045/8028665 

                prof. Fabio Forner, fabio.forner@univr.it, 045/8028367 
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ACCORDO DI INTERSCAMBIO TRA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA (UNIVR) E UNIVERSITÀ DI UDINE (UNIUD) 
 

 
Titolo del CdS 

Lingua 

erogazione 
Dipartimento/Facoltà 

Numero 

mobilità 
Durata 

UNIVR 

 Laurea in Informatica (L-31) 

 Laurea in Bioinformatica (L-31)  

 Laurea in Matematica Applicata (L-35)  

 Laurea magistrale in Artificial Intelligence 

(LM-18, English) 

 Laurea magistrale in Medical 

Bioinformatics (LM-18, English) 

 Laurea magistrale in Mathematics (LM-

40, English)  

 Laurea magistrale in Ingegneria e 

scienze informatiche (LM18/32)  

 Laurea magistrale in Data Science (LM 

Data, English) 

Italiano ove non 

diversamente 

indicato 

Informatica 
1 con borsa 

2 senza borsa 
3-6 mesi 

UNIUD 

 Laurea in Informatica (L-31)  

 Laurea in Internet of Things, Big Data, 

Machine Learning (L-31) Laurea in 

Matematica (L-35)  

 Laurea magistrale in Informatica (LM-18)  

 Laurea magistrale in Artificial Intelligence 

& Cybersecurity (LM-18, English)  

 Laurea magistrale in Matematica (LM-

40) 

Italiano ove non 

diversamente 

indicato 

Scienze Matematiche, 

Informatiche e Fisiche 

(DMIF) 

2 con borsa 

2 senza borsa 
3-6 mesi 

Referenti: 

- Per le discipline matematiche: prof. Marco Caliari, marco.caliari@univr.it, 045/8027904 

- Per le discipline informatiche: prof. Luca Geretti, luca.geretti@univr.it, 045/8027850 

 

N.B.: non sono disponibili gli insegnamenti del primo anno triennale 
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